
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

3880

RESOLUCIÓN de 16 de julio de 2010, del Vice-
consejero de Universidades e Investigación, por 
la que se modifica el importe global destinado a 
la convocatoria de ayudas para estancias cortas en 
centros distintos al de aplicación de los Programas 
de Formación y Perfeccionamiento de Personal In-
vestigador.

La Orden de 17 de noviembre de 2009, de la 
Consejera de Educación, Universidades e Investiga-
ción, ( BOPV n.º 228 de 26 de noviembre), convocó 
el programa de ayudas para estancias cortas en cen-
tros distintos al de aplicación de los Programas de 
Formación y Perfeccionamiento de Personal Investi-
gador.

Dicha Orden en su artículo 2 establece que el im-
porte total de las ayudas a conceder dentro del ejer-
cicio 2010 asciende a 193.000 euros o el importe 
que resulte de su actualización conforme al régimen 
de vinculaciones presupuestarias previsto en la legisla-
ción vigente. Si como resultado de las modificaciones 
presupuestarias se ampliase el importe señalado, esta 
circunstancia será objeto de publicidad mediante Re-
solución del Viceconsejero de Universidades e Inves-
tigación.

Vistas las necesidades económicas que genera la 
resolución de la citada convocatoria de ayudas y en 
cumplimiento del ya mencionado artículo 2 de la 
Orden de 17 de noviembre de 2009,

RESUELVO:

Primero.– Modificar el importe económico total a 
que asciende la mencionada convocatoria de ayudas, 
ampliando en un total de 35.000 euros.

Segundo.– Publicar la presente Resolución en el 
 BOPV.

Tercero.– Contra la presente Resolución se podrá 
interponer recurso de alzada ante la Consejera de 
Educación, Universidades e Investigación, en el plazo 
de un mes, a partir del día siguiente de su publica-
ción en el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria- Gasteiz, a 16 de julio de 2010.
El Viceconsejero de Universidades e Investigación,
PEDRO LUIS ARIAS ERGUETA.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE 
ETA IKERKETA SAILA

3880

EBAZPENA, 2010eko uztailaren 16koa, Uni ber tsi-
 ta te eta Ikerketako sailburuordearena, ikertzaileak 
prestatzeko eta hobetzeko programako bekak apli-
katzeko zentroez bestelakoetan egonaldi laburrak 
egiteko laguntzetarako deialdira zuzendutako diru-
 kopurua aldatzen duena.

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailbu-
ruaren 2009ko azaroaren 17ko Aginduak (azaroaren 
26ko 228 zenbakiko  EHAA), ikertzaileak prestatzeko 
eta hobetzeko programako bekak aplikatzeko zentroez 
bestelakoetan egonaldi laburrak egiteko laguntzetara-
ko deialdia deitu zuen.

Agindu horren 2. artikuluari jarraituz, araututako 
laguntzak finantzatzeko 193.000 euro erabiliko dira 
2010. ekitaldian. Nolanahi ere, kopuru hori egune-
ratzea gerta daiteke, indarrean dagoen legerian au-
rreikusitako kreditu- lotura edo aurrekontu- aldaketen 
bitartez. Baldin eta aurrekontu- aldaketen ondorioz 
aipatutako kopurua gehitzea gertatzen bada, hori 
jendaurrean jakinarazi beharko da Uni ber tsi ta te eta 
Ikerketako sailburuordearen ebazpenaren bitartez.

Diru- laguntzetarako deialdiaren ebazpenak berekin 
dakartzan behar ekonomikoak ikusita, eta 2009ko 
azaroaren 17ko Aginduko 2. artikulua bete dadin, 
hauxe.

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Diru- laguntzetarako deialdiko zen-
bateko osoa aldatzea, zenbateko horri 35.000 euro 
gehituz.

Bigarrena.– Ebazpen hau  EHAA- n argitaratzea.

Hirugarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkez dakioke Hezkuntza, Uni ber tsi ta te 
eta Ikerketako sailburuari, Ebazpena Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo 
egunetik hilabeteko apean.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko uztailaren 16a.
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuordea,
PEDRO LUIS ARIAS ERGUETA.

EHAA - 2010eko abuztuak 20, ostirala  •  N.º 160 ZK.  •  BOPV - viernes 20 de agosto de 2010

2010/3880


